



## STATSMINISTER GRO HARLEM BRUNDTLAND

### Hilsen til Norsk Fransk Handelskammers 75 års jubileum

Oslo, 28. juni 1994

Det er ikke ofte man kan gratulere en 75-åring med dagen og si at jubelanten har sine beste år foran seg.

Men det faller naturlig ved feiringen av denne dagen i Norsk Fransk Handelskammer. Fransk-norsk samarbeid har lange tradisjoner og dette handelskammer er det eldste i sitt slag i Norge.

Pionerene bak opprettelsen i 1919 så både behovene og mulighetene som lå i en utvikling av de økonomiske forbindelsene mellom Norge og Frankrike.

Tidsbildet i dag er ikke helt ulikt det vi så dengang. Nå som dengang står vi overfor et nytt Europa. Og nå som dengang ligger det muligheter som venter på å bli grepet.

Dengang var fransk kapital og teknologi aktivt med på å bygge opp Norsk Hydro som hadde kunnskaper til å utvikle norske vannkraftressurser. I vår tid har franske selskaper med all sin ekspertise vært i fremste rekke i utvinningen av energiressursene i Nordsjøen.

Med andre ord: Det ligger mye energi og kraft i våre bilaterale forbindelser. De nære økonomiske og teknologiske bånd har gitt resultater. Frankrike er i dag en av Norges aller viktigste handelspartnere. I dag er gass den viktigste varen i samhandelen. Vi leverer gass fra Sleipner-feltet, og om tre år vil Frankrike motta sine første leveranser fra Troll-feltet. Da vil Norge være Frankrikes hovedleverandør av gass og Frankrike vil avta rundt en fjerdedel av norske gassleveranser.

Nordmenn har stor sans og smak for franske varer. Men vi måtte trolig anlegge helt spesielle innkjøps- og forbruksvaner om vi skulle kjøpe franske varer for en verdi tilsvarende salget av den norske gassen.

Men likevel vil jeg si; Regjeringen ønsker at samhandelen øker også den andre veien. Vi ønsker bredere forbindelser til Frankrike. Fransk industri er velkommen i Norge. Vi ønsker økt samarbeid mellom norske og franske bedrifter.

For at samhandelen skal blomstre, trenger vi mennesker og bedrifter som kan samhandle. Da handler det ikke bare om markeder, men også om kunnskap, kultur, tradisjoner og egenart.

På kulturområdet har vi lange tradisjoner. Utenriksministeren åpnet i går en utstilling av Frits Thaulow i Musée Rodin i Paris. Thaulow tilbrakte, i likhet med bl.a. Edvard Munch, Christian Krogh og Sigrid Undset, store deler av sitt liv i Frankrike, hvor han hentet motiver og inspirasjon.

Men det er ikke bare kunstnere som henter inspirasjon ved å komme i nærkontakt med andre. Vi vet vi har mange strenger å spille på. Interessen for å studere ved *franske høyskoler og universiteter* øker kraftig blant norsk ungdom. Antallet norske økonomistudenter er tredoblet de siste fem-seks årene. Disse unge menneskene vil senere kunne yte verdifulle bidrag til samarbeidet vårt og styre norsk Frankrike-kompetanse. Derfor er det også så verdifullt at Fransk-Norsk Handelskammer er involvert i arbeidet med å få til jobb-ordninger for studenter og uteksaminerte.

Handelskammeret har en viktig rolle å spille - som tilrettelegger - som brobygger og som nettverk. Det så vi nylig et eksempel på. I Nord er vi bekymret for manglende atomsikkerhet og tiltagende radioaktiv forurensning på den russiske siden av grensen. Dette er noe langt mer enn et regionalt anliggende. Frankrike har teknologi og kunnskap på dette området. Derfor har jeg tatt opp med den franske statsminister mulighetene for et nærmere samarbeid på dette området. Responsen var positiv, og nå ser bedrifter og forskningsmiljøer fra begge land på hvordan dette kan utvikles videre. Og seminaret om atomsikkerhet som ble holdt i april i Handelskammerets regi var et verdifullt innspill til den videre oppfølgingen.

Med EØS-avtalen er rammene for trygg samhandel lagt på plass. Men det er liten grunn til å tvile på at et norsk EU-medlemskap vil styrke hele bredden av fransk-norske forbindelser. Kontaktflatene vil bli flere. Da vil vi trenge kontaktskapere - i form av personer, bedrifter og forskningsmiljøer - som kan virkeliggjøre alle mulighetene.

I statsadministrasjonen har vi en jobb å gjøre med å ruste opp franskkunnskapene i bred forstand. Den utfordringen tar vi på alvor - og den franske regjering har bidratt i så måte. Til høsten kan vi for første gang sende 18 norske tjenestemenn på franskkurs og innføring i fransk administrasjon og politikk. Det vil bidra til å styrke kontaktene slik at nye dører kan åpnes i det fransk norske samarbeidet.

Jeg ønsker Norsk Fransk Handelskammer til lykke med dagen - og alt det beste i de spennende og utfordrende årene vi står foran.